

Obiectivul: Dubasari
Obiectul: Primaria satului Oxentea
Devizul: Reconstrucția acoperisului Casei de Cultura din satul Oxentea rî Dubasari

Valoarea de deviz 2 017 422,30 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1418	38,8504	55089,87
					37,8504	53671,87
2	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor. demolarea parapetului	m3	16,75	213,9315	3583,35
					207,6515	3478,16
3	RpCG2 9C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.- blocuri de ventilare	m3	1,4	213,9315	299,50
					207,6515	290,71
4	RpCO5 6C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,4	13,1425	84,11
					13,1425	84,11
5	RplzC4 3A1	Desfacerea tavanelor fonoabsorbante, executate cu placi din vata minerala sau similare.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau cu sectii in functiune.21*0.2=4.2m3	m2	21	31,3892	659,17
					29,4392	618,22
6	TrI1AA0 1C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	14,771	18,3995	271,78
					18,3995	271,78
7	Tsl51B5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km.	t	14,771	7,6	112,26
					0	0,00
8	RCsB29 B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm.K=0.9*3=2.7	buc	256	63,7165	16311,42
					51,098	13081,10
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.Beton C15	m3	16,5	1852,394	30564,50
					278,621	4597,25

10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	82,5	78,005	6435,41
					52,57	4337,03
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.diam 6Al	kg	259,37	24,5344	6363,50
					5,2044	1349,87
12	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.diam 12Al ancore	kg	80,57	23,0099	1853,91
					3,6799	296,49
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. diam 14AlII	kg	1369,86	23,0625	31592,36
					3,7325	5112,96
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.38.51-17.66-	m3	19,65	6040,515	118696,12
					1182,825	23242,51
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.inclusiv anexe si copertine	m3	17,66	6625,5713	117007,59
					1266,4113	22364,82
16	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	38,51	281,0745	10824,18
					44,6845	1720,80
17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1405,5	60,8082	85465,86
					15,5082	21796,71
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	15,32	34,7369	532,17
					8,9369	136,91
19	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	14,055	979,7312	13770,12
					166,1212	2334,83
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	1274,15	32,3074	41164,47
					11,0397	14066,23
21	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg .	kg	548,92	26,9376	14786,56
					5,5199	3029,96
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2	1405,5	23,9045	33597,78

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.			13,1425	18471,78
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).inclusiv anexe si copertine	m2	1405,5	227,2565 60,4555	319409,01 84970,21
24	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.carcasa pentru streasina	m3	1,2	6040,515 1182,825	7248,62 1419,39
25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,2	281,0745 44,6845	337,29 53,62
26	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn.scindura pazie	m	172,8	47,007 15,771	8122,81 2725,23
27	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.carcas pentru streasina	m2	155,52	49,4982 15,5082	7697,95 2411,83
28	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,24	34,7369 8,9369	43,07 11,08
29	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	1,55	979,7312 166,1212	1518,58 257,49
30	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. 172.8*0.9=155.52m2 captusirea cu siding	m2	155,52	269,1692 108,2942	41861,19 16841,91
31	CK26B	opritori de zapada	m	104	75,078 21,028	7808,11 2186,91
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. 162.5+17.6=180.1m	m	180,1	250,3505 15,771	45088,13 2840,36
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.199+8.9=207.9m	m	207,9	192,6395 18,3995	40049,75 3825,26
34	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.sort din tabla polimerizata 1	m	172,8	99,1024 49,9415	17124,89 8629,89
35	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m	172,8	99,1024	17124,89

		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.sort din tabla polimerizata2			49,9415	8629,89
36	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.tabla pentru dolii	m	23	99,1024	2279,36
					49,9415	1148,66
37	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.racord la perete din tabla vopsita	m	13	99,1024	1288,33
					49,9415	649,24
38	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.montarea carcasului a canalelor de ventilare din cornier si banda 151.3+4.3=155.6	kg	155,6	29,7951	4636,12
					11,0397	1717,78
39	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	54,1	568,2537	30742,52
					72,0209	3896,33
40	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).palarie tabla plana cu acoperire polimer	m2	5,63	227,2565	1279,45
					60,4555	340,36
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).sort din tabla plana cu acoperire polimer poz2	m2	7,04	227,2565	1599,89
					60,4555	425,61
42	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	4	1431,1865	5724,75
					347,1197	1388,48
43	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele.	m2	7	379,5622	2656,94
					218,6912	1530,84
44	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3	0,88	77,9423	68,59

		suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.			20,5023	18,04
45	CN51H	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: despartitori, pe ambele parti.	100 m2	0,14	2552,363	357,33
					835,863	117,02
46	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,88	281,0745	247,35
					44,6845	39,32
47	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	0,14	979,7312	137,16
					166,1212	23,26
48	CN16A 1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin .	m2	22,52	61,7789	1391,26
					40,4789	911,59
49	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm.bordura de fronton din tabla vopsita	m	86,3	75,5783	6522,40
					44,6845	3856,27
50	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg.SM1 -SM3	kg	214,07	37,8882	8110,73
					15,771	3376,10
51	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg .numai manopera	kg	214,07	7,0373	1506,47
					6,3084	1350,44
52	RplzE1 6B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv.	t	0,214	203,3993	43,53
					130,8993	28,01
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,214	212,2405	45,42
					86,7405	18,56
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,214	497,6174	106,49
					200,8174	42,98
55	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate.	kg	717,1	29,7951	21366,07
					11,0397	7916,57
56	RplzE1	Curatirea confectiilor si constructiilor	t	0,717	203,3993	145,84

	6B	metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv.			130,8993	93,86
57	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,717	212,2405	152,18
					86,7405	62,19
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,717	497,6174	356,79
					200,8174	143,99
59	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	13,2	953,9104	12591,62
					195,5604	2581,40
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. 33*2=66m2 din 2 parti	m2	66	120,522	7954,45
					89,369	5898,35
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66	101,9064	6725,82
					64,1354	4232,94
62	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	66	20,3637	1344,00
					10,514	693,92
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	66	5,4271	358,19
					1,5771	104,09
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	66	33,1571	2188,37
					28,9135	1908,29
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	66	5,4271	358,19
					1,5771	104,09
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	66	56,7515	3745,60
					28,9135	1908,29
67	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele.captusirea cu siding 166.8-155.52=11.28m2	m2	11,28	351,626	3966,34
					189,252	2134,76

68	CD60A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m.	100m 2	0,077	24593,8675	1893,73
					7735,6755	595,65
69	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	38,7	120,522	4664,20
					89,369	3458,58
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,7	101,9064	3943,78
					64,1354	2482,04
71	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	38,7	20,3637	788,08
					10,514	406,89
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	38,7	5,4271	210,03
					1,5771	61,03
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	38,7	33,1571	1283,18
					28,9135	1118,95
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	38,7	5,4271	210,03
					1,5771	61,03
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,7	56,7515	2196,28
					28,9135	1118,95
76	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm.	10 buc	10	743,5104	7435,10
					253,674	2536,74
77	08-02-472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm.	100 m	100	1393,029	139302,90
					608,328	60832,80
78	08-02-472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 16 mm.	100 m	100	81,5585	8155,85
					35,8479	3584,79
79	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm.	100 m	100	424,2976	42429,76
					69,8445	6984,45
Total ore manopera (ore)						8813,71
Total greutate materiale (tone)						0

Total		1445010,73
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	110654,57
Total		1555665,30
Cheltuieli de transport	3,0000%	29013,05
Total		1584678,34
Cheltuieli de regie	3,0000%	47540,35
Total		1632218,69
Beneficiu de deviz	3,0000%	48966,56

Total General fara TVA	1681185,25
TVA (20%)	336237,05
TOTAL GENERAL	2017422,30
Inclusiv salariul	461060,70

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)